
r,· 
FAKULT~ MOCNICE 

OSTl!AVA ev. číslo Odběratele: 002/0VZJ23/073-K, OŘN-73/22 
ev. čislo Dodavatele: 

SMLOUVA O DODÁVCE A IMPLEMENTACI 
, , v , o 

NOVVCH ZALOZNICH ZDROJU UPS V DCl A DC2 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

mezi: 

Odběratelem 

Název: Fakultní nemocnice Ostrava 
--------------·-------------------------------------------------------------------

Sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba 

IČ: ?0843989 ------________________ J DIČ: -1 c~~~~-~~~~--------------je plátcem DPH ---

zfizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, č. j. OP-054-25.11.90 

Zastoupena: MUDr. Jifím Havrlantem, MHA, ředitelem 
---------------·---------------------------------------------·-------

Bankovní spojeni: Česká národní banka, č. ú. 66332761/0710 --·--------------------------------·--·-----·------·--------------------------------------
a 

I Dodavatelem 
u právnické osoby 

Obchodní finna: Flrstpower a.s. 
---·------·---------------------- ·--·-----·------·-------------------------------------- -

Sidlo: Koněvova 2660/141 , 130 00 Praha 3 

IČ: 28386191~-==-=~:::==:=:- r DIČ: "Tcz28386191~~=:--·-je• plátcem DPH -----

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl 8, vložka 14255 

Zastoup~na: Ing. Jáchymem Dvofákem, pfedsedou představenstva -·---------------------------------------------------------------------------
Bankovní spojeni: Komerční banka a.s., 43-7020430237/0100 

--·--------------------------------·-·----·------·--·--------------------·--------
Odběratel a Dodavatel jsou dále označeni jako .smluvní strany' nebo jednotlivě jako .smluvní strana". 

I. 
Základni ustanovení 

1. Odběratel a Dodavatel uzavírají tuto Smlouvu o dodávce a implementaci nových záložních zdrojů UPS v DC1 

a DC2 (dále jen „Smlouva") na základě výsledku výběru nejvhodnější nabídky dodavatele vefejné zakázky 

pod názvem „Výměna UPS v datových ·centrech DC1 a DC2", ev. č. OŘN-73/22 (dále jen .Veřejná 

zakázka'), na základě které má Dodavatel provést dodávku spočívajíci ve výměně stávajících záložních 

zdrojů v datových centrech DC1 a DC2 za nové řešení, a to dle zadávacl dokumentace Veřejné zakázky (dále 

jen .Zadávací dokumentace"), jejíž součástí je mimo jiné Technická specifikace předmětu plnění (dále jen 

.Technická specifikace"), která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Dodávka a instalace noVého řešení musí být 

provedena dle doporučení best practices výrobce a v souladu s touto Smlouvou a jejími přílohami, k čemuž 

se Dodavatel zavazuje. 

2. Veřejná zakázka „Výměna UPS v datových centrech DC1 a DC2" byla zadávána v zadávaclm řízení podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

str. 1 



ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/23/073-K, OŘN-73/22 
ev. čfslo Dodavatele: 

3. Součástí předmětu plnění Smlouvy je dodání technických zařízení, vybavení a jej ich příslušenství (dále jen 

,Hardware' nebo .Technická zařízeni" ) a pfevod vlastnického práva k dodanému zaflzenf a vybavení na 

Odběratele, současně také dodáni všech potřebných časově neomezených licencí a subskripcí (dále jen 

.Licence") pro počítačové programy (včetně operačních systémů) potřebné pro řádný a plnohodnotný chod 

dodaného řešení (dále jen ,Software"), instalace, nastaveni a zprovoznění nového řešení (dále jen 

.Implementace") v datových centrech DC1 a DC2, resp. v rámci prostfedi - IT infrastruktury Odběratele (dále 
také jen ,IT Infrastruktura"), provedení školeni personálu Odběratele (dále jen .školení") a poskytováni 

technické a servisní podpory potfebné pro řádný a plnohodnotný chod nového řešeni (dále jen „Technická a 

servisní podpora"), to vše dle Zadávací dokumentace a požadavků Odběratele a v souladu s touto 

Smlouvou. 

li. 
Předmět Smlouvy 

1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout a provést pro Odběratele následující plněni dle Zadávací 

dokumentace a Technické specifikace: 

a) dodávku nových záložních zdrojů UPS a Hardware, včetně pfovodu vlastnického práva k dodaným UPS 

a Hardware na Odběratele; 

b) výměnu stávajících záložních zdrojů za nové řešení (dále jen ,Řešeni") splňujíc! technické parametry 

uvedené v Technické specifikaci. Výměna zahrnuje dodávku, instalaci a zprovoznění dodávaných 

zařízení do funkčního celku včetně provozních a zátěžových testů s ověřením funkčnosti všech 

dodávaných zarízení v obou lokalitách. úklid a odvoz všech obalů a dalších materiálů používaných při 

vlastní instalaci, demontáž původních záložních zdrojů a jejich přemístěni v rámci areálu FN Ostrava do 

určených prostor; 

c) poskytnutí všech potřebných Licencí (časově neomezených) pro řádný a plnohodnotný chod Řešení; 

d) provedení Implementace dodaných HW a SW komponent do stávajíciho prostředí v datových centrech 

DC1 a DC2 a uvedeni Řešení do ostrého provozu; 

e) provedení Školeni obsluhy (personálu Odběratele); 

f) vyhotovení požadované dokumentace k Řešení (dokumentace skutečného provedeni a provozni 

dokumentace) a předání této dokumentace Odběrateli; 

g) poskytování, resp. zajištěni, Technické a servisnl podpory Dodavatele a výrobce. včetně implementace 

softwarových aktualizací a profylaktické kontroly na všechny části a komponenty dodaného Řešení, a to 

po dobu 5 (pěti) let od podpisu Akceptačního protokolu Odběratelem; 

h) a plnění veškerých dalších podmlnek a požadavků vyplývajících z Technické specifikace; 

(dále souhrnně jen .Předmět plněni"), přičemž detaily a rozsah jsou blíže specifikovány v Technické 
specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy, a v souladu s touto Smlouvou. Cena za Pfodmět plněn i, 

kterou zaplatí Odběratel Dodavateli za podmlnek této Smlouvy, je sjednána v čl. IV. Smlouvy. 

2. Účelem Smlouvy je zajištění neprerušitelného napájení zarlzení IT infrastruktury v datových centrech (DC1 a 

DC2) pro případ výpadku primárního zdroje elektrické energie, které bezpečně překlene dobu potřebnou pro 

náběh diesel agregátů . 

3. V rámci Pfedmětu plnění je Dodavatel povinen dodat Odběrateli záložní zdroje UPS a Hardware, které jsou 

originální, nové, nepoužité a určené pro evropský trh. V databázi výrobce Hardware bude Odběratel veden 

jako první uživatel dodaného Hardware. Dodavatel je povinen doložit do 7 (sedmi) dnů od doručeni žádosti 

Odběratele potvrzení výrobce o určení dodávaného Hardware pro evropský trh, včetně sériových čísel 

dodávaného Hardware, případně jiný doklad výrobce prokazující pro dodaná Technická zařízeni provozovaná 

str. 2 



r,· 
FAAULT~ MOCNICE 

OSTAAVA 
ev. číslo Odběratele: 002iOVZ/23/073-K, OŘN-73/22 
ev. číslo Dodavatele: 

na území ČR poskytnuti plné podpory výrobce pfi řešeni technických problémů (požadavek uvedený v 

Technické specifikaci). Před převzetím Hardware si Odběratel vyhrazuje právo kontroly dle sériových čísel 

(pokud jsou přidělena) u výrobce. Pokud v databázi výrobce bude uveden jiný koncový uživatel než Odběratel 

(a to historicky), bude se jednat o podstatné porušeni této Smlouvy. 

4. Veškeré potřebné Licence budou Dodavatelem dodány (zajištěny) v rozsahu potřebném pro fádné a 

plnohodnotné fungování nového Řešení. časový rozsah těchto Licencí bude na celou dobu trvání 

majetkových autorských práv k dodanému Software. 

5. Předmět plněn! zahrnuje rovněž vyhotovení a dodáni dokumentace skutečného stavu nového Řešení. včetně 

konfiguračních parametrů jednotlivých prvků celého systému a výkresů zachycujícfch topologii Řešeni 

(dokumentace bude zpracována nejméně v rozsahu potřebném pro zajištění užíváni, správy a údržby nového 

Řešení, a dále bude obsahovat popis skutečného provedení nového Řešeni, včetně Jeho vazeb na další části 
IT Infrastruktury. Dokumentace bude dodána v listinné a elektronické editovatelné podobě (MS Office, MS 

Visio). 

6. Srnluvnf strany se dále dohodly, že veškeré instalační, implementační a servisnf činnosti dle této Smlouvy 

rnusl b51 plněny primo Dodavatelem, nestanovl-li tato Smlouva pro konkrétní případ jinak. Tímto odstavcem 

nenl dotčen čl. V. odst. 6, odst. 7 Smlouvy. Odběratel bude mít zajištěnou Technickou a servisní podporu jak 

Dodavatele, tak současně možnost podpory výrobce, a to v souladu s touto Smlouvou a jejimi pfílohami. 

Ill. 
Místo dodání a Tennin plněni 

1. Místem dodáni Předmětu plnění je sídlo Odběratele, Fakultnl nemocnice Ostrava. prostory ve správně útvaru 

náměstka ředitele pro infonnační technologie - datová centra DC1 a DC2 (dále jen .Místo dodáni"). 

2. Veškeré náklady na dodání Předmětu plnění a všech jeho částí do Místa dodáni hradí v plné výši Dodavatel. 

3. Předmět plněn! této Smlouvy, včetně dodání UPS a veškerého Hardware, Licencí a provedeni Implementace 

a uvedeni Řešení do ostrého provozu, bude proveden na písemnou výzvu Odběratele (dále jen „Výzva"), a 

to nejpozději do 120 /sto dyacetjl dnti ode dne, kdy Dodavatel obdrž! předmětnou Výzvu (dále jen „Termín 

plněni"), a současně dle vzájemně odsouhlaseného harmonogramu (dále jen .Harmonogram·). Dodavatel 

je povinen obdržení Výzvy bezodkladně písemně potvrdit Odběrateli. Dodavatel pňpraví Harmonogram a 

předloží jej k odsouhlasení Odběrateli nejpozději do 14 dnů od obdržení Výzvy. Harmonogram musí zohlednit 

roli Odběratele jako provozovatele základní služby podle vyhlášky č. 437/2017 Sb. o kritériich pro určení 

provozovatele základní služby, ve znění pozdějších předpisů, a musl mlt minimální dopad na provoz 

Odběratele. Dodavatel se zavazuje Termín plnění a Hannonogram dodržet Odběratel zašle Dodavateli Výzvu 

dle tohoto odstavce po úspěšné realizaci Jiné, již probíhající, veřejné zakázky s názvem „Realizace silových 

rozvodů pro záložní napájeni serverovny ze zdroje EGB8 v objektu technických a zásobovacích služeb FN 

Ostrava" (ID VZ na profilu Zadavatele: VZ0141845), pfičemž k dokončeni realizace této VZ dojde 

v předpokládaném termínu do 1.3.2023, což Dodavatel bere na vědomi. 

4. Termín plnění může být posunut pouze o délku případného prodlení Odběratele prokazatelně zaviněného na 

straně Odběratele, a to formou písemného dodatku k této Smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

5. Smluvnl strany se dále dohodly, že po instalaci a uvedeni Řešeni do provozu budou Dodavatelem v rnistě 

plnění provedeny zkoušky provozu, činnosti a veškerých funkci Řešení (dále jen „Akceptační testy"). 

Odběratel je oprávněn se Akceptačnich testů zúčastnit. Tennln provádění Akceptačních testů je povinen 

Dodavatel prokazatelně sdělit Odběrateli nejméně 2 (dva) pracovnl dny pfed plánovaným dnem jejich 

provádění; v případě, že by takto navržený termln Odběrateli nevyhovoval, je oprávněn požadovat odložení 

Akceptačních testů o nejvýše 4 (čtyi'i) pracovní dny. V připadě, že Řešeni nebo jeho příslušenství bude 

str. 3 



r,· 
FAKULTOO.UOCNICE 

OSTRAVA 
ev. člslo Odběratele: 002/0VZJ23/07'.>-K, OŘN-73/22 
ev. číslo Dodavatele: 

vykazovat vady, není Řešen i způsobilé pfedáni Odběrateli a Odběratel nemá povinnost jej převzít. Po 

provedeni Akceptačnlch testů, dle kterých bude Řešeni bez vad, bude spuštěno do ostrého provozu (dále jen 

.ostrý provoz"). 

6. Předmět plněni je způsobilý pfedáni Odběrateli, pokud budou provedena všechna plněni, která jsou jeho 

součásti, tj. zejména dodání UPS a Hardware včetně jeho příslušenství, dodání a poskytnutí Licencí (včetně 

dodáni dokumentů ohledně oprávnění Odběrate!e k uživání Software na základě Licenci), dodáni veškeré 

dokumentace, instalace a uvedeni Řešen i do Ostrého provozu v místě plněni a v rámci Akceptačních testu 

nebude Řešení vykazovat jakékoliv vady nebo nedostatky. Předmět plnění se považuje za řádně dodaný 

podpisem akceptačního protokolu Odběratelem (dále jen .,Akceptačnl protokol") po uvedeni Řešeni do 

Ostrého provozu. Dodavateli vzniká nárok na úhradu Ceny Předmětu plnění sjednané v čl. IV. odst. 3 této 

Smlouvy po podpisu Akceptačního protokolu Odběratelem. 

7. Pfechod nebezpečí škody a vlastnického práva 

7.1. Nebezpečí škody na dílčích částech Předmětu plnění (typicky jednotlivých UPS či Hardware) přechází na 

Odběratele převzetím jednotlivých dílčich části Předmětu plnění Odběratelem a podpisem protokolu 

o takovém převzetí k tomu oprávněným zástupcem Odběratele (dále jen . Protokol o dodáni dilči části"). 

Protokol o dodání dílčí části slO'.Jži pouze pro evidenční účely, že došlo k dovozu/provedení dílčí části 

Předmětu plnění, neboť není fakticky možné, aby byl celý Předmět plnění dodán najednou. 

7.2 . Převzetí dílčích částí Předmětu plnění dle odst 7.1 tohoto článku výše, ani podepsáni Protokolu o dodáni dílči 

části , nelze považovat za částečné plnění předmětu této Smlouvy Dodavatelem. Dodavatel v této souvislosti 

bere na vědomi , že Odběratel požaduje dodání Předmětu plnění Jako celku, když očekává plně funkční Řešení 
a případné dílčí plnění pro něj nemají význam ani užitek. 

7.3. Vlastnické právo k movitým věcem dodaným Odběrateli na základě této Smlouvy přechází na Odběratele 

podpisem Akceptačního protokolu Odběratelem . 

8. Dodavatel Je povinen realizovat Pfodmět plnění tak, aby se vyhnul jednání, které zpúsobi nebo by mohlo 

způsobit narušení, ohroženi či pferušenr IT infrastruktury Odběratele nebo narušeni integrity či kvality služeb 

poskytovaných IT infrastrukturou Odběratele. 

IV. 
Cena a platebni podmínky 

1. Cena Předmětu plněni (dále jen .Cena') je sjednána Jako cena nejvýše přípustná, maximální a 

nepřekročitelná. Sjednaná Cena zahrnuje veškeré náklady Dodavatele (a případně náklady třetlch stran) 

souvisejicf s plněním Předmětu plněni této Smlouvy, veškerá rizika, zisk a finančn í vlivy (napi'. inflace nebo 

vývoj kurzu české měny vůči zahraničním měnám), a to po celou dobu trvání Smlouvy. 

2. Sjednaná Cena zahrnuje rovněž dodání /poskytnuti Licencí, poskytování /zajištění Technické a servisní 

podpory Dodavatele a výrobce, atd. Dodavatel na základě či v souvislosti s touto Smlouvou nemá vůči 

Odběrateli nárok na žádné další úhrady. 

3. V souladu se zněnlm zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany 

dohodly na celkové Ceně za Předmět plněni ve výši: 

~dkov..~.E~.~a, __ bE3?Q~.tL. ..... ---.. --·--·L·-···-····-··· 1.4t!_~~.Q9.Q.: .. ~ . ..J 
! DPH 21 % ! 308.490 - Kč i 

[]at).idková·cfťna:cEťikem··;;;č~· DPH ==::::::c--=::::::::::::::::::::::::=:----:U1i:~:1<tJ 
Cenová tabulka týkajíc! se Předmětu plněni je uvedena v pfiloze č. 2 této Smlouvy. 

str. 4 



ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/23/073--K, OŘN-73/22 
ev. číslo Dodavatele: 

4. Zálohy na Cenu nebudou Odběratelem poskytovány. 

5. Dodavatel vyúčtuje Cenu v souladu se Smlouvou, daňovým dokladem - fakturou (dále jen .Faktura"), která 

bude vystavena po podpisu Akceptačního protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

6. Dodavatel výslovně prohlašuje, že je ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, plátcem DPH, resp. pro oblast přijatého plnění osobou povinnou k dani. Dodavatel se 

zavazuje při účtování dodávky uvést na faktuře odpovídajíc! kód nomenklatury celního sazebníku. V pnpadě, 

že se na dodávku Pfedmětu plněni vztahuje přenesená daňová povinnost, uvede Dodavatel na faktuře pouze 

platnou sazbu DPH a sděleni, že výši daně je povinen vypočítat, doplnit a přiznat Odběratel, pro kterého je 

plnění uskutečněno (§92f)". 

7. Splatnost Faktury se sjednává do 30 (třiceti) kalendářních dnů od doručení Faktury Odběrateli. 

8. Faktura musl splňovat mimo náležitosti podle ust. § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, dále níže uvedené náležitosti: 

> IČ a DIČ Smluvních stran; 

> den splatnosti; 

> označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch kterého má být provedena platba, konstantní 

a variabilní symbol; 

> odvolávka na Smlouvu, číslo Smlouvy, Dodavatele a Odběratele; 

> razítko a podpis osoby oprávněné k vystaveni účetního dokladu; 

),>, přílohou Faktury bude kopie potvrzeného Akceptačního protokolu (podepsaného oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran). 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 26, odst 3. zákona č. 235/2004 Sb .. o dani z přidané hodnoty, ve zněni 

pozdějších předpisů, dohodly, že Dodavatel zašle Fakturu, včetně přiloh, Odběrateli e-mailem na adresu: 

efakturace-inv@fno.cz . 

Dodavatel se zavazuje při této komunikaci dodržovat následující pravidla: 

• v jednom a-mailu budou jako přflohy zaslány dokumenty vztahující se pouze k jedné Faktura, platí tedy 

pravidlo "jeden e-mail = jedna faktura a související dokumenty"; 

• všechny priložené dokumenty budou výhradně ve formátu PDF a v pořadí dokladů: faktura, ostatní 

související dokumenty; 

• Odběratel bude akceptovat takto zasílané dokumenty, pokud současně splňují rovněž ostatní náležitosti 

stanovené či předpokládané právními předpisy. 

9. Za okamžik uhrazení Faktury se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu Odběratele. 

10. V prlpadě, že Faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je Odběratel oprávněn Fakturu vrátit 

Dodavateli do doby její splatností. V takovém případě je Dodavatel povinen Fakturu opravit a v případě, že by 

oprava činila Fakturu nepřehlednou, vystavit Fakturu novou. Opravená nebo nová Faktura musí být movu 

zaslána Odběrateli a začíná běžet nová 30denní lhůta splatnosti. 

str. 5 



v. 

ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/23/073-K, OŘN-73/22 
ev. člslo Dodavatele: 

Technická a servisní podpora 

1. Dodavatel zajistí Technickou a servisní podporu (dále jen .Technická a servlsni podpora") po dobu 5 (pěti) 

let od podpisu Akceptačního protokolu Odběratelem, včetně práva přístupu Odběratefe k 

bezplatným aktuálním verzím software/firmware. Bezplatné aktualizace budou dostupné rovněž po dobu 5 

(pěti) let od podpisu Akceptačního protokolu Odběratelem. 

2. Technická a servisní podpora bude poskytována v režimu servis v mfstě instalace (tzv. on-site service) s 

garantovanou dobou opravy nejpozději následující den (24 hodin, 7 dní v týdnu, 365 dnů v roce) od nahlášeni 

závady a s garantovanou odezvou do 2 hodin od nahlášení závady. 

3. Odběratel bude hlásit požadavky na poskytnutí technické podpory (dále jen .Pofadavky· ) přes helpdesk 

systém Dodavatele (dále jen .Helpdesk') dostupný na internetové adrese · nebo telefonicky 

na telefonní číslo servisního stfediska Dodavatele Dodavatel bude veškeré Požadavky 

evidovat v Helpdesku a Odběratel bude mít k evidenci Požadavků přístup. 

4. Požadavek se považuje za vyřešený akceptací jeho řešeni Odběratelem. 

5. Odběratel je oprávněn uplatnit Požadavek na odstranění závady i u pfislušného výrobce UPS/HIN, a to mimo 

Jiné v případě, kdy Požadavek nebude Dodavatelem vyřešen ve lhůtě sjednané v tomto článku Smlouvy. 

6. Odběratel má současně možnost kdykoli eskalovat závady přímo k technické podpoře výrobce HW/SW, 

včetně možnosti si sám a přímo otevřít požadavek na technickou podporu. Odběratel není nijak omezen ve 

svých nárocích vyplývajících ze záruky výrobce dodávaných zařízení/software a z produktové podpory, lcterou 

tento výrobce k dodávaným HW a SW produktům poskytuje. 

7. Veškeré náklady na Technickou a servisnl podporu. včetně veškerých servisních prací, dopravy a náhradních 

dílu, Jsou zahrnuty v Ceně sjednané v čl. IV. odst. 3 Smlouvy. Další požadavky na Technickou a servisní 

podporu Dodavatele a výrobce jsou uvedeny v Technické specifikaci. 

VI. 
Vady Předmětu plněni, Jejich uplatnění a záruka 

1. Vady Předmětu plněni 

1.1. Předmět plnění vykazuje vady, nemá-li vlastnosti sjednané v této Smlouvě včetně jejích přiloh, tj . zejména 

neodpovídá-li Technické specifikaci. 

2. Právni vady 

2.1. Dodavatel odpovídá za to, že jim poskytnutá plnění dle této Smlouvy nebudou zatížena žádnými právy třetích 

osob. 

2.2. V pHpadě, že k plněním poskytnutým Odběrateli na základě této Smlouvy uplatni právo jakákoliv třetí osoba, 

zavazuje se Dodavatel nahradit Odběrateli veškerou újmu takto způsobenou , jakož i náklady vynaložené na 

obranu práv Odběratele. Dodavatel se v takovém prípadě dále zavazuje na svůj náklad poskytnout Odběrateli 

veškerou možnou součinnost k ochraně jeho práv. Dodavatel je povinen na své náklady vypořádat veškeré 

nároky tfetich osob uplatněné vůči Odběrateli z titulu právních vad plnění dodaného na základě této Smlouvy. 

V pHpadě soudního sporu je Dodavatel povinen zajistit fádně a svědomité plněni procesních povinnosti a činit 

veškeré potřebné úkony tak, aby práva Odběratele nebyla zpochybněna z důvodu nedostatečné procesní 

obrany. 

str. 6 



c;· 
FAICUlTOOMOCNICE 

OSTRAVA 
ev. čislo Odběratele: 002/0VZJ23/073-K, OŘN-73/22 
ev. čislo Dodavatele: 

3. Reklamace vad 

3.1. Jakákoliv reklamace vad Předmětu plněni bude Odběratelem provedena bez zbytečného odkladu, nejpozději 

ve lhůtě stanovené v čl. V. odst. 2. Uplynutím této lhůty však nedochází ke ztrátě nároků Odběratele z vad 

Předmětu plnění. 

3.2. Reklamace bude prováděna písemně. Za písemnou formu pro účely reklamace vad Předmětu plněni považují 

smluvní strany rovněž e-mailovou komunikaci. 

3.3. V rámci reklamace Odběratel uvede popis reklamované vady. 

4. Záruka za jakost 

4.1. Záruka za jakost dodaných UPS, HW a Řešeni včetně všech jeho dílčích části čini 5 (pět) let (dále jen 

,Záruka") a začíná plynout ode dne převzetí Řešeni na základě podepsání Akceptačního protokolu 

Odběratelem. Záruka se vztahuje rovněž na veškeré provedené práce a Implementaci Řešeni. 

4.2. Dodavatel se zavazuje a garantuje Odběrateli, že po dobu Záruky bude mít Řešení vlastnosti požadované 

Odběratelem v Technické specifikace a vlastnosti obvyklé. 

4.3. Veškeré případné náklady souvlsej!cí s odstraněním vad Řešení, včetně náhradnlch dílů a materiálu pro jejich 

odstranění, budou v případě odstraněni vad v rámci Záruky neseny v plném rozsahu Dodavatelem. 

VII. 
Sankčni ustanovení 

1. V případě, že Dodavatel poruší některou povinnost uvedenou v čl. li. odst. 3 této Smlouvy, vzniká Odběrateli 

nárok vůči Dodavateli na smluvní pokutu ve výši 300.000,- Kč (tri sta tisíc korun českých). Úhradou smluvní 

pokuty nenl dotčeno právo Odběratele na náhradu škody v plné výši. Porušení povinnosti zakládající nárok 

na smluvní pokutu dle tohoto odstavce představuje podstatné porušení této Smlouvy ze strany Dodavatele. 

V tomto pfípadě je Odběratel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

2. V případě, že v průběhu trvání Záruky Odběratel zjistí, že vlastnosti (zejména technické parametry) dodaných 

UPS nebo Hardware nebo Software jsou prokazatelně v rozporu s touto Smlouvou (zejména nesplňuj! 

minimální požadované parametry uvedené v Technické specifikaci), vzniká Odběrateli nárok vůči Dodavateli 

na smluvní pokutu ve výši 300.000,- Kč (tfi sta tisíc korun českých). Úhradou smluvni pokuty není dotčeno 

právo Odběratele na náhradu škody v plné výši. Porušeni povinnosti zakládající nárok na smluvní pokutu dle 

tohoto odstavce pfedstavuje podstatné porušeni této Smlouvy ze strany Dodavatele. 

3. V případě prodlení Dodavatele s poskytnutím Technické či servisní podpory (tj. s vyřešením konkrétn!ho 

Požadavku Odběratele), vzniká Odběrateli nárok vúči Dodavateli na smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč 

(padesát tisíc korun českých). a to za každý započatý den prodlení s poskytnutím technické podpory. Úhradou 

smluvní pokuty nenl dotčeno právo Odběratele na náhradu škody v plné výši. 

4. V pfípadě, že Dodavatel při Implementaci Řešení v rozporu s touto Smlouvou způsobí přerušení zálohováni 

napájení nebo znatelně sníží jeho kvalitu, vzniká Odběrateli nárok vůči Dodavateli na smluvní pokutu ve výši 

100.000,- Kč (sto tisíc korun českých), a to za každé jednotlivé přerušeni nebo snížení kvality těchto služeb. 

Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Odběratele na náhradu škody v plné výši. 

5. V prlpadě, že v rozporu s touto Smlouvou dojde k překročení maximální povolené doby výpadku napájeni 

nebo zálohování napájeni, je Dodavatel povinen a zavazuje se zaplatit Odběrateli smluvní pokutu ve výši 

100.000,- Kč (sto tisíc korun českých), a to za každé jednotlivé překročeni maximální povolené doby výpadku. 

Úhradou smluvní pokuty nenl dotčeno právo Odběratele na náhradu škody v plné výši. 

str. 7 



,,-
FA J< U cr 00 MOCNI CE 

OSTAAVA 
ev. číslo Odběratele; 002/0VZ/23/073-K, OŘN-73/22 
ev. číslo Dodavatele: 

6. V případě prodlení Dodavatele se splněním Termínu plněni nebo Harmonogramu vzniká Odběrateli vůči 

Dodavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0.5 % (pět dese~in procenta) z celkově Ceny Predmětu plněni vč. 

DPH, a to za každý započatý den prodlení. Úhradou smluvnf pokuty není dotčeno právo Odběratele na 

náhradu škody v plně výši. 

7. V pr!padě porušeni výše uvedených povinnosti Dodavatele je Dodavatel povinen a zavazuje se zaplatit 

Odběrateli smluvní pokuty uvedené v čl. VII. odst. 1, odst. 2. odst. 3, odst. 4, odst. 5, odst 6 této Smlouvy. 

Smluvnl pokuty dle tohoto článku Smlouvy jsou splatné do 15 (patnáci) dnů od doručení výzvy druhé smluvní 

strany k jejich úhradě. Zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok Odběratele na náhradu škody v plné 

výši. 

8. V pflpadně prodlení Odběratele se zaplacením Faktury je Odběratel povinen zaplatit Dodavateli zákonný úrok 

z prodlenl z dlužná částky ve výši dle předpisů občanského práva. 

9. Odpovědnost Dodavatele za škodu vzniklou Odběrateli se řldí obecnými právními pfodpisy. Náhrada škody 

vzniklé Odběrateli bude poskytnuta v rozsahu odpovídajícím výši škody a ušlého zisku. 

VIII. 

Ochrana důvěrných informací 

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech podsiatných skutečnostech získaných při své činnosti 
vyplývajlcf z této Smlouvy (dále jen . Povinnost mlčenlivosti"), a to zejména o skutečnostech, které tvoří 
obchodní tajemství Odběratele ve smyslu ust. § 504 zák. č. 89/20~2 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů nebo důvěrné informace. 

2. Za důvěrné informace Odběratele smluvnl strany považuji zejména (nikoliv výlučně) : 

a) strukturu počítačových systémů a programů Odběratele; 

b) popis procesů Odběratele; 

c) přístupové údaje k počítačovým systémům a programů Odběratele; 

d) data Odběratele; 

e) informace o plánovém rozvoji struktury počítačových systémů a programů Odběratele. 

3. Za důvěrné informace Dodavatele smluvní strany považuj! detailní funkčn! specifikaci Software. 

4. Za důvěrné informace kterékoliv smluvn! strany se dále považují informace a údaje, které poskytující smluvní 
strana výslovně a zretelně označf jako .důvěrné". 

5. Za porušení Povinnosti mlčenlivosti je kvalifikováno jednání, jímž Dodavatel jiné osobě neoprávněně sdělí, 
zpřístupni. pro sebe nebo p'ro jiného využije obchodní tajemstvl či důvěrné informace získaně při své činnosti 
od druhé smluvní strany, pokud je to v rozporu se zájmy druhé smluvní strany, a učiní tak bez jejího souhlasu. 

6. Porušením Povinnosti mlčenlivosti není: 

a) poskytnuti obchodního tajemstvl a/nebo důvěrných informací v nezbytném rozsahu orgánům veřejné moci 
nebo osobám majícím ze zákona právo na tyto informace a kontrolu činnosti smluvních stran; 

b) poskytnuti obchodního tajemství a/nebo důvěrných informací v nezbytném rozsahu osobám, které majf ze 
zákona uloženou povinnost mlčenlivosti (notář, advokát. daňový poradce) a jsou náležitě pojištěny pro 
pflpad škody vzniklé jejich činností; 

c) poskytnuti obchodního tajemství a/nebo důvěrných informací smluvní strany či umožnění pristupu k němu 
třetím osobám v souvislosti s plněním této Smlouvy, pouze však v nezbytném rozsahu, přičemž prísl ušná 
smluvní strana je povinna poučit tyto třetí osoby o tom, že jde o obchodní tajemství a/nebo důvěrné 
informace druhé smluvní strany a zavázat takové třetí osoby k mlčenlivosti nejméně ve stejné rozsahu 
v jakém je k mlčenlivosti vázána dle této Smlouvy smluvní strana, třetí osobě takové informace sdělující; 

str. 8 



r,· 
F.AKULT~ MOCNICE 

OSTRAVA 
ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/23/073-K, O~N-73/22 
ev. člslo Dodavatele: 

d) použiti obchodního tajemství a/nebo důvěrných informací v souladu s touto Smlouvou nebo na základě 
výslovného souhlasu příslušné smluvní strany, popr. jiné použití důvěrných informací, které se staly 
veřejně dostupnými nikoliv v důsledku porušení Povinností mlčenlivosti povinnou smluvní stranou; 

e) použití a/nebo sdělení obchodnlho tajemství a/nebo důvěrných informací Odběratelem tfetl osobě za 
účelem správy, údržby, rozštrení, úprav, změn, oprav a dalšího nakládání s HW /SW prováděného pro 
Odběratele takovou třetí osobou. 

7. Veškeré důvěrné informace zústávají výhradním vlastnictvím pfedávající smluvní strany a přijímající smluvní 
strana vyvine pro zachování jejich dúvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, Jako by se jednalo o její vlastní 
důvěrné informace. 

8. Povinností mlčenlivosti je Dodavatel vázán po dobu trvání skutečností zakládajících tuto Povinnost 
mlčenlivosti (během plněni této Smlouvy i po uplynuti doby, na kterou je tato Smlouva uzavřena), pokud jej 
Odběratel Povinností mlčenlivosti písemně nezprostí nebo se nestanou dané informace veřejně dostupnými 
jinak než porušením Povinnosti mlčenlivosti Dodavatelem. 

9. V případě porušení Povinnosti mlčenlivosti Dodavatelem vzniká Odběrateli nárok na smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč (sto tisíc korun českých), a to za každé jednotlivé porušení Povinnosti mlčenlivosti Dodavatelem, 
přičemž Dodavatel se zavazuje smluvní pokutu zaplatit Tato smluvní pokuta je splatná do 15 (patnácti) dnů 
od doručení výzvy druhé smluvní strany k její úhradě. Úhradou této smluvní pokuty není dotčen nárok 
Odběratele na náhradu škody v plné výši. 

IX. 
Ukončení Smlouvy 

1. Odběratel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit kromě pťlpadů stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a případů sjednaných v této Smlouvě, rovněž 

v následujících pfípadech, které se považují za podstatné porušení této Smlouvy: 

a) prodlení Dodavatele s dodáním UPS nebo Hardware nebo Licenci nebo jiných plnění dle této Smlouvy, 

které je delší než 30 (tricet) kalendářních dnů; 

b) prodlení s Technickou čí servisní podporou (zejména prodlení Dodavatele s vyřešením Požadavku 

Odběratele) o více než 7 (sedm) kalendářních dnů. 

2. V případě odstoupení od Smlouvy si smluvní strany vrátí vše, co si na základě této Smlouvou plnily. 

3. V případě odstoupení od Smlouvy nezanikají nároky Odběratele na smluvní pokuty sjednané v čl. VII. této 

Smlouvy, stejně tak nezaniká právo Odběratele na náhradu vzniklé škody. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pohledávky vyplývající z této Smlouvy nemohou být postoupeny třetí osobě bez předchozího písemného 

souhlasu Odběratele. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinncsti 

některých smluv. uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněn í pozdějších 

předpisů. tuto Smlouvu, včetně případných dodatků, uveřejní v registru smluv Odběratel. Dodavatel 

s uveřejněním Smlouvy souhlasí (přičemž případné obchodnf tajemství je povinen včas oznámit Odběrateli). 

3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy je možné činit pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Tato Smlouva se uzavírá v elektronické podobě a bude podepsána kvalifikovanými elektronickými podpisy 

oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

str. 9 



ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/23/073-K, OŘN-73/22 
ev. číslo Dodavatele: 

5. Veškeré právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem české republiky, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občenským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejněni v registru 

smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

7. Jestliže jednotlivá ustanoveni této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými nebo jesUite 

v této Smlouvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím dotčena platnost ostatníc.'i ustanovení. Namísto 

neplatného či chybějlcfho ustanovení dohodnou smluvní strany takové platné ustanoveni, které nejvíce 

odpovídá smyslu a účelu neplatného či chybějícího ustanovení. 

Nedílnou součástí této Smfouyy lsou násfedyHcl pfllohv: 
Pfíloha č. 1 - Technická specifikace předmětu plněni; 

Pfíloha č. 2 - Cenová tabulka. 

V Ostravě, dne: dle elektronického podpisu 

MU D J •v, Digitálně po:!~psal 
r. In MUDr. Jiří Havrlant 

Havrlant Datum: 2023.05-03 
14:41:05 +02'00' 

Fakultní nemocnice Ostrava 
MUDr. Jiří Havrlant, MHA 

foditel 

V Praze, dne: dle elektronického podpisu 

Ing. 
Jáchym 
Dvořák 

Oigitáln@ 
podepsal Ing. 
Jáchym Dvofák 
Datum: 2023.04.26 
08:41:46+02'00' 

Firstpower a.s. 

Ing. Jáchym Dvorák 

předseda představenstva 

str. 10 



ev. číslo Odběratele: 002/0VZJ23/073-K, OŘN-73/22 
ev. č íslo Dodavatele: 

Příloha č, 1 
Technická specifikace předmětu plněni 

Výměna UPS v datových centrech - technická specifikace 

1.1 MOTIVACE PO~VICU 

Za;ištěni r.epřerullitelného napájení 1.ařkeri IT inírastrukMv v datovýd, Cl!ntrech pro plípad výpadki; prímámiho zdroje 
elek!rid<é ér.ergie, které bezpeb:ě pfetlene dobu potfebr.ou pro náběh diesel agregiltu. 

1.2 POPIS SOUČASNtHO STAVU 
O<:bor infras:ruku.:ry a sffové komunikace ÚNIT ve ~NO provoti:je dvě Havr.í datová centra :X:1 a DC2, která jsou 
urnfsiěr.a v $ilmos:amýct, budowch. Každé datové cen:rum je \/\<baveno Záloínlm zdrojem nepferuši:elnéllo napáJer:l 
(U?S). znJlš!ujídm napájel'í prost~edků rr infras:rvkwrv vmistěných v tědlto da:ových ce11treeh. 

lnst.:il3ce s!livajícich zalolnlch zdrojů proběhla ptec ~ce jal: ďese:i letv, a i presto, fo jso~ funkční, tak s ohledem na 
jejich stáři a poiadovanov podpon.; výrobce je nulr.á jejich výměna. 

1.2.1 Datové centn.Jm OCt 
v datovém cer.uu JE ir.stalo'iána 3f.izO'lá U?SA?C 5\,mme!Ja ?X 54k\'I (SV64Kl00řt·PD:. Um/stěr.a Je ve <!voo 19• racích 
o ,,-;y.e 42:J (VXŠx:1: l99x59x107 on:. Rad<y jsou ins:aluvá~v v rámci Sl.weré/teplé uličky. 

UPS !e v\fb3ver.a bypass modt.:lem, k.tery umolnuje UPS vyř.ldl: bez pPeMenl rapájenl pfipojer,ýdl zařizen/. Na L:i>S je 
plímo napojer.o 11 samostatně !isrěnýr.h 3fálc~r.h pfívodó vedouddl k )edrot&vým fdck,m. 

1.:u.1 úpravy~~d8t<Ntllo«11tra DC1 
V rárnd realizace jí~. ;11 probíhající, vefejn!l zakázky s r..i.!Vl!m .Realuace silových rcLvodů pro 1áloiní napáj@ni 

servera.my ie ioroje EG98 v ohjeklu ,edmft*ých a 1ásobovadr.h slu]f.b F/\ Ostrava· (IO vz na profilu Zadavatele: 
'a0141845 a v pripaéě potfeby se zae doé.tv.itelé mol--ou seznámit m). s :echrickov sped!il<acl ~ soupisem pradk ;é,o 
akcí) buče stáva;íd elekíroins:alace t.:pravena dle rwle uvec:ené specifikace. Tylo ůpravv budou dokor.čenv před rea!i1ad 
zakázky Výměr.a vF'-S v d~to'1c;h centrech. 

V mfstr.osti servero-,ry 02.04 liude na v,~not> stllnu uml~těn novv ro;vad'11: 02RMS1. !'loivaéě~ bude 3-syst~mový, s 

dělením na ob...ady 001, 002 a V'OOlJ?S. Vstupní čás,i systémi. 001 a D07. b1,cio1J vybaveny záncl:ovýrnl automaty, pro 
v1ájemno112álohu systémů. Ze syr.témv D02 b~de Npojer.ý r.ovv z.ilo!,,I zdroj (lJPS), kteiý ie před~tem té!o verejné 
Laká1ky a který hi.de umístěný namís:o původníl'.o 1áloínlho Léro;e. 

v rozvadečíth bude pfipravena stavová sigr.alim:e z.1skokových ,t.rom:m) a bypassu U?S, s ptevooniky/konver:ory O! 
na ttliemet pro přenos do NIS c'I! Ostrava. Konvertory bt.:c'ou ciocinvvč. př'islušr.ých driverů. Pro urriofo~ní m.,nipulace 
na UPS bez odpoieri/ zálollovar.ých vývoců VDO-UPS bude mezi plipo]niceml D02 a VOO·~PS iflzena l)OdélN spojka 
2PQS, kterou lze sepnout pouze pfl sepnutém st.ivv medl. lr1passu UPS, což Je v02~MS01 s~naílzováno transparentem 
"Manipuli!Ce povolena". Poié ~e odpojil 7.QF3, 7.QF4 (př(vod pro lJ?S, pl'lvoů UPS hypass), a oópoji! 3.'l?Ol (~11,p z 
UPS = přívod VO().UPS). V tomto re,imu jsou V:,,ody VOO-lJPS zálohovár.y pouze obvody 00, ti. s dobo1, pferušeni 
dodávky E.E do 10s. 

Z roz~aóěče 02RMS1 ,e provedou nové pF/vody pro racky serverů a racky !.AN. T'(lo budot, provedeny flexibilními 
kabely, ukončenými prumys!ovými záswkaml (samice) 3+N+PE, AC400V/16A,32A a 2+?E AC25íN /32A pod racky. 

V místnosti tel. i;-stfedr.v bude tec~rolQllie prepojena podobným způsobem na dozbrojený rozyaďěč 02RMSJ.. Sláva;kí 
napájecí pffvody pro rady TÚ buúov zad>ovány, doplní se nové 1álohovar.é p71vody dle popisu ve výkn1sové čá~í. 

1.2.l Datové Ol!ntn:ffl llC2 
v datovém centrv je in~tatcvána 3fál01,1 uPS .".IPC Symme:ra ?X l\ll•ln•One 48tW (SV48K48H·"O). Um/stěna lev jeor::im 
19" radu o výšce 421J (VXŠJ<H: 199•.'ilbl07 cm;. Rad, je irisrak>ván v ramd s,uclern\/lP.plé ulKky. 

ll(apájení z u0s je vedero do externího rozvaděče vybavenél-o bypass mod1,lem, z kter~ho ji! vedeno rapájenl 
k jednotlivým rackům. 

str. 11 



r,· 
fAKUlTOOMOCNICE 

OSTRAVA 
ev. čislo Odběratele: 002/0 VZ/23/073-K, OŘN-73/22 
ev. číslo Dodavatele: 

1.3 POPIS PO?AooVANtHO STAVU 
Výměna stliVlljicích záložní ,orojii zo nové řešení 1plliujil;í tc,hnid.é parametry wedené r.ile. Výměnt uhmuje 
docávku, il\$\alací a lprovoměnl dod~vanýth 1.at'il.enl do ftmkčr.lho t.elku včernl! provo1rnch a ,~:éfových testů 
s oVěfenlm lunkÓ10Stl v;ech dodávaných zafizenJ v obou lokaU1kh, školení obsluhv a prípravu požadované 
dokumentace, úklic! a odvoz všech obalů a oalšlch materiáli: použiv~nych pl'i vtos1rí lnst;>lad, demontáž původních 
1álo1ních ?dro;ú a jejich pfemístění v rámci areálu FNO do určených prostor. 

Součástí dodávlcy musí bý, také tedrnická a servisr1i podpora dodavatele a výrobce, implemer.tace softwarových 
aktualizací a profytaktické kontroly na všechny části a kompooe1uy dodaného systému po dobu pěti let. 

1.3.1 Obecné pOiadaYky a paramettv lešení 
• Všechny v zad.lni zmíněné parametry Jsou de~rriov.iny Jako mlním31ní, nenl-11 uvedeno jinak. 

• ?řip~d.,.; názvv a popisy v technick@ Specifibci c:lkaLujici na jl!dnotlivá cbchodr.i jména a 02n11Čení 
výrobkú čl obchodních nátvů materiálů popls11jí a specifiku:J poďmfnky po2adovaného plněr'i s tím, 1e 
Zadavatel pl'ipouští i ;iná lcvalilativnP. a technicky obdobná lešení 1a podmínky, že nesmí c'ojít ke zhoršeni 
po!adovaných parametrů techniek~ho l'ešenl. 

• Veškeré dodávar.é HW a SW pt0duk1v musí bý1 ,l~kány leg.lir.I. a um&llují využiti tk.1:to produktů 
7a:iavateiern jako koncovým 1áka2nilcein v s~ula:iu s di~:ribul'nlmi a liceocrlmi podrnínkarni výrobct! 
zaflzenJ, 

• V pl'lp;idě dodání HW a SW produk:ú Zacavateli, Jako koncovému zákazníkovi, nesmí být Zadavatel ni;ak 
omezen ve s\'Ýt:h r:árocíci'> ~yplyvajkídl ze zán;f<\' výrobce dodáv.1nélio zařizer.í a z pro($uktové podpory, 
kterou remo výrobce k doéávar-ym I IW a SW proéuktúm poskytl.je. Uvedené musí 1ahrno1111t i nárok 
Z;;davatele na pli,t\lp k refevanlnim 'SW releases a r>l)VVJn verzím SW po c:elov dobv tr,,r.ini podpe:y 
výrobce, 

• Za:iavatt!l 11,u,/ mil 1110,nc,t e~bloval ,ávady piimo k technické podpoře výrobce HW/SW, včetně 
mob,o;,ti si sám a přímo ote111lt požadavek na technickou pooport.1. prov.klét změny prloriiy poi.:ió.r;ků a 
přfpildné eskalace pracovnil<y Zaoavatele. A 10 po celou dobu polaďovar..é podpory, 

• V daiabáli výrobce rnusl být :i'adava!el veden jako prvrJ uliva:el tboH. Zadav3!el polacruje origir.álnl, r.ové 
a 1,epoun:é ;boí.I určeN\ pm e11ropský :rh. 7adav~tel si v;<hrawle právo ko,,:rotv 1bwi dle sérkwý(:h čisel 
" výrobce. Pokud v <iataMzi výrobce bude uveden Jln•i koncový i.lív~tel nel Zad.;)Vat,I. bude se jeonat o 
po,uš.ni po<!minky orif,inálniho a nolll!ho zařitt!l'Í. Rt,pasovar.é nebo jii,ak pouii~é tboti llt!bu Jt>jich čás:i 
ner.l neprlpuslt'ě. 

• Pokud dodavati,lem Mvriené ,<1.led 11Y1aduje využiti konkrétnlch soflwarovýr.h prod1,ktů, které nej$0u 
uvedeny v m!ávaci éokrner.taci a neiiou výslovr.é wedeny j11l:o součír.nost, ale dodavate!vm M>ler.é 
rl!!ení 1.aoání je na :akových konkn\tních sol\warovýdl produktech závislé, musl dodavatel do sví, 
nabídkové ceny 1.ahrr.oul VŠ4lchny náklady na jejkh pofllení, lnstalad, konfiguraci a dalšl služby por,i>.hné 
pro wedení do prO\/Ozu. 

• V pf/padé, l11 v prť-běhu iáručnl lhlliy 7.adava1el ,jistí, te vlas:nosti (ti!jména :echr:id<é pararne:ry) ~boží 
jsou proka1atelně v roJporu s nfie lM!llenoo ted1r.idc<•J spedrlkad, 111uie Zadavatel pO~atU>Vat pu 
dodavateli jedooréZO\fOU smluvní pokutu vf! výši 300.000, · Kč. Současné bude mi: 7a<iavatel právo 
ocstwpit od této sn,lowy 1. c.'l-vodu pods1atr-ého po11,šerii smlouvy. 

1.3.2 Pfipravné prke 
v rámci pllprav11ých prad je požadováno vy:vofenf pro~áděcf elekiro pro;ektOYe dokumentace, která bvde predlozena ke 

schváleni. 

Oocavatel zároveň pfipraví harmonoeram lmplemen:ace novétio rešefll, k:ery mvsl zohlednk roll Zadava:ele jako 
pro>'02ovatele 1ákladni slulby podle vyhlášky č. 43 7 /Wl 7 Sb. o bi:ériidt pro určení provozovatele iákladní slu:lby, musl 
mít minímAlní dopad na provo1 7.ad.wa!ele a poo1éhá ii;ho schvAleni. 

str. 12 



fA<UUOO.MOCNICE 
OSTRAVA 

ev. číslo Odběratele: 002/0Vl./23/073-K, OŘN-73/22 
ev. čislo Dodavatele: 

Sětiem výmé11y záložních zdrojů je povoleno, aby racky serveru a LAN byly r.ap;ljeny bez z.illoiního zdroje po maximálnl 
celkovou dobu 8 hodin v každém :iatovém centru. Po celou onbu výměny 1dro;c, musí být ale nap~jení v~er.h rackO pint! 

f1.ankčr.l a nesmí dojit k Udr.ému Jeho l)řerušerJ. 

L.1.1.1 TedlJIÍdal specifilr.lr.e záfolnlha zdtoJe: 
• Modulární online I/PS v rack provedeni s výkonem 60kW n+ l s re,:h.nďand na výk<lnovérn modulu 

(specifikace VFI-S5-11l dle t'.N 62040-3) 

• ~očet ;edno:ek lks 

• V~n online U?S (kVA) minlmáln! 60 kVA 

• Výkon online U?S (kW} minirnálr.ě 60 kW 

• Výstupní ůfir.ik (PF: I 

• VSlup,tf roisah napi!tf (V) be,1 přepnu:í na baterie mir.imtllně 305 V až 477 V při 100%zátěži 

• Vsiupní frekvenčnl rozsah (H.zl minim.ilně 40-70 !lz 

• Vs:u;,ní účiník mínírrnilně 0.99 

• Číni:el harmoni«:Mtio zkresletll v;1upnlho prooóu TH!>t m;ixfm~lně 4% 

• Jmer.ovité výs:uprú napétí 4CO V/\C, 3 f;ize +N 

• Výs:11pni fre~ce inYertoru 50 Iv 

• Výstupní frekvenčri stabilita maximálr.ě 50 Hz 10.02% 

• ?řetížitelr.osl i11vertoru !%1 rnrnimálně: 

c 110 % po dobu 60mim;1 

175 % po dObu IOminui 

150 % po dobu I minura 

• Úfirnost AC AC orJine o,10jiré konver,e v p.ismu ratižení 30-100%mir.imálné 96% 

• Satene interní, i;mls.ěné v :i!le UPS 

• Minimální doba zálohy na bilterie pti zatíieni UPS 20 Wo{ a pň výstupnlm PF~ 1 ;e 23 minut 

• Možnost rozšíření bateriovýdi mcdt:lů v rámci stáva)íciho šasi, l<tere uroo!ní provoz U?S p11 z~tl!ení 28kW 
a při výstupním PF, l po dobu 23 minut 

• !!ycl~.S r.ab/jer.í barerif výkonem mínimálně 9 kW 

• Olověné bet údr1bovť. baterie s doboo livomos1i núnimálně 6 let dle Furoba: 

• Výkonové a bateriové moduly vyměnitelné 1a pmvo1u :JPS hel P.rá~ 1álohy 1 baterií 

• Mlnlmálnl po!adovane komunikačnl rozt:ranl a pro;okoty. 

10/100/1000 Base T F.rherr.et, it/45 

SNMP 

o ifTTI>/IITT?5 

:;, Moc bu s ( i\$41\.~/I PJ 

str. 13 



ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/23/073-K, OŘN-73/22 
ev. číslo Dodavatele: 

o 'lACnet (R.~5/IP) 

• Čidlo teploty v mlsmos!i pfil)(1jern! do tomunitačnl kany dostupné přes SNMP nebo Modbus 

• Čidlo replory kon\fM!OZace dobljeflÍ baterií 

• Hlukv 1 m (dBA) maxlmálnf 58 dSA 

• Molnost lnteerace UPS do systému zakry[O\lané studené uličky 

Maxilllaílni rot,niry UPS (V~ka x Šířka x Hloubh) 200 x 60 x 110 011 

• Maximální váha s bateriemi max. 900 kg 

1.33.2 Daf!lpot/ado1111nlsowlrtidoddvlry: 
• Oernontáž a pfemísréní p1,vo:lnl UPS 

• 7ál01ni 1.droj buda vybaven elekrrooickým a statickým bypassem, sr;,v bypass bc.,de plená~n do silového 
ro.!Vadiče. 

• Stav me~anicltého bypass pfeplnače NN ro.iv.iděče b11de přen:íšen do U?S, která na základě s:avové 

informace bvde blokovat přepc,v:í clo onffne retimu a v případě neoprávntfoé manipulace s b'(pass 
pfepinatem dojde k ai;:omatickémi: pfepnutl UPS do elektroníckého t,ypass relimo. · 

• S ohlecem na náhr:iďu stáva;lcit-.o záložního zdroje umfstěného ve dvoti 19" r~cíd'I z~ r.ové lešení uniisrěr.é 
v jeúnom radii.,, bud@ nvtnlÍ instalil<:e rozvaoěče s:andartniho rozmtlru le 2cisob FN OslraVa na prá~dn,1 
místo po pť"<ooním zlilo.žr.lm zdroj,. 

• Veškeré metalické propojovací kabely mezi UPS a N'4 rozvaděčem, jističe, konektcrv a ostatní instalačl'!i 
rnaterhil a zaiite,,í ne,b'(tné pro řádné ookončení díla a la jištění jeho plně provoiuschopnosti. 

1.3.4 Dauwé eentrum OC2 

1.3.4.1 Tedlnld(lspedfif<ace:ilo1nlhozdtoje: 
• Modvlární or.line UPS v rack proveďeni s vý\::)r.em 30kW n+l s reóunclar.ci n.i výkonovém mowlu 

hpedfikace Vi'!-SS-111 dle :N 62040·3) 

• Poi:A!t ;@<iriotek l lu 

• Výkon online UPS (kVA) minimálně 30 kVA 

Výkon online UPS !kW) minimálně 30 kW 

• Výstupní úór.lk (?F) 1 

• Vs."Upní rozsah r.asmi (V) ~z plepntHI na oo:erie mlr.lmálrě 305 Vaz 477 V při 100% zátěži 

• Vstupnl frekvenční rozsah (Hz) minimálně 40-70 llz 

• Vstupní účinílc minimálně 0.99 

• Činitel harmonického lkreslenl vstupr-lho p,0t;di; THOI maximálně 4% 

• :mtr.ovité výstupní napětí 400 V/\C, 3 í{ue •N 

• Výsrupní frekvence invertoru 50 ) il 

• Výswpnl frekver.foi stabllira maximálně 50 Hz t0.02% 

• Přetwtelnosl invertoru (%) minim.ílnii: 

:; 110 % po dob!. 60mlma 

str. 14 



FAKUU~ MOCNICE 
OSTRAVA 

ev. číslo Odběratele: 002/0 VZJ23/073-K, OŘN-73/2.2 
ev. čfslo Dodavatele: 

o 

o 

125 % IIO dobc.: 10minui 

1SO % po dobv 1 min11\.I 

• :ÍčiMost AC - AC online dvojité konverze v pásmu zatí.!enl 30-100 % mlnim.ílr.ě 96% 

• ikllP.rie inlemí, umi~lěné v téle Vi'S 

• Mínimiilnl éoba zálohy n;i baterie pii za:iženi U?S 15 kW a při výstvpním PF=l je 25 mir-11t 

• Mofoo~t ro1.šlrenl ba:eriovýdl modulu v rámci stávajícího ~asi, které umo1ní provoz U PS pfi zati2eni lí'lt.W 
a pfi výst1;pnim PF• l po cobu ,s minut 

• Ryr.hlé nabl;erl baterii výkonem minimálně 9 kW 

• Olověné bel údribové bale~ s dob(lu iivuinosli mír,imál11ě 6 let <lfe Furobat 

• V\«or.ové a ba:erÍOllé moduly vyměnitelné za provo1.u v?S be1 itráty zálohy I baterií 

• Mlnlm~lnl požadované komunllcaČl'II rozhranl a pro:okoly: 

J0/100/1000 Base T f!hvrnet, RJ45 

SNMP 

HTT?/HTTPS 

" Modbus (RS485/1Pj 

SACnet (RS48S/1?) 

• Ódlo :eplotv v mistnos!i připo;eré éo komunil<atní karty doscvpr.é pfes SNMP r>ebo Mcdb~'S 

• Čidlo teploty komperuace oobCe11í baterii 

• Hluk v l m (dM) maximálně S8 d 9A 

• Motrost imegrace IJFS do systému 1,akrytovar:4'! s1uéené uličky 

• MaximAlnl ro,měry 1;;>5 (V~ka x Šl?ka x Hloubka) 7.00 x 60 x I JO cm 

• Maxirrulnl 11~1'.a 5 ba:erleml max. 900 Ke 

1..3.JU Da/JI po111dovaoo SDU!ástt dodlwr, 
• Demont~ž a přemístění p,;vodr.i UPS. 

• Záložni zdroj blJée vybaven elektrorjckým a stotlckým byp3ssem, stav bypass bude p7enášer do 5ilového 
rozvaděče. 

• Stav m11chr.icl<úho bypass pfepínačP. NN rOl\laděc'.e bude přenášen do U?S, k1erá na nildadií s:avovú 
informace bude blokovat přepr,uti do online režimu a II p(lpacě r.eoprávnéné maripular.e s bypa~ 

piepin9čem dojoe ~ iutomelitkému přepnuci Ui>5 do elektronického bypass relirm,. 

• Veškeré metalickt! propojo,,ad kabP.ly, jistií:e, konektory a o~!atni ins!alačnf materiál a tařÍlenl r:e1bytné 
pro fádn4'! dokončení díla a z~ji~:ěr>í ;e.o plr.é provozuschopr.csti. 

1.3.5 Servisnl $IU!by 
• Dodávané fe{eni musl 2ahrr>ova1 senAsnl podporu výrobce zafizeni n dod:ivatele po celou dobu S lec od 

pitdiiní předmětu plnění. 

....: ' ) 

str. 15 



r,· 
FAKULTOOMOCNICE 

OSTRAVA 
ev. čfslo Odběratele: 002/0 VZJ23/073-K, OŘN-73/22 
ev. čisto Dodavatele: 

• ?ral/Ídelná roční profylaktidA kontrola na míst.S in~talace lahmujkl také kapacitní zko~!ky bat&ii 
externím měřicim zafuením včetně vypracování servisního protokolu s detailními informacemi o stavu 
2alo1nlio ldmje vťetnl! stavu jednotlivi\ch baterii. 

• OostupnoH technického dispe,]nki; 24x7x365 posltytujídho :echnickou podparu v českém iactce 
s možností nahlášen/ z.ávady a garantovanou dobou odezvy 2 hodiny. 

• S<!rvis v místé instalilC<! s earantovanou opravou misledujíci den (24x7) od nahlášení iávady po celé období 
poskytované SllfV!sn/ podpory. Ve!kv.rá práce, dCJlraYll a n4hradnf c:Oy jsou součásti poslty:ovanvch slu1,eh. 

1.3.6 Zaškolen! 
Zaškolení obsluhy v rozsai'.u nutném pro zvládnutí správy a monitcrlngu \J?S a instalovaného rozvadéce 
s bypa;s modulem o predpckládaném ro1sahu 4 hodiny. Školení hl.de problha! v pros1orlich FN Ostrava a 
v termínech star.oven~,ch FN Ostrava. 

13.7 Dalwmentace 
Vyhotoveni dokument3cl! skutečr.ého provedení a proilllznl dokumentace, krer~ bude obsahovat postupy pro 
obsluhi, zaři1.eni. Ook\imen:.ice bude předána ve 2 vvhotcwenich v listinné podobě a 1~ v elekrroricl:é 
editovatelr.é podobě pfedar>é n.i pfenosném paměťovém mediu (usb flash) ve formátu DWG. DOC, X~S. 

1.4 AKCEPTAčNí TESTY {SAMOSTATNt PRO OBt DATOVÁ CENTRA) 
• Zóloirií zdroje jsou dodány, nafnstalO\•ány a n_!iJťuJi napó;er1 pro veškerá zařízení, která b-,,1o napájen.i 

původnlmi zálolnimí 1.droµ. 

• V případě simulovaného v'ÍJ)iléku ropá;eni, zálož1~i zó'roj bez preruk-ni stále napájí připojer.á zařizer.i. 
h:r.kčr.l zkocšk!I beče provedena v t6:ov:id !ázi r.n mobilní elektr!cké zátéžl o pllkonc oc!povídajfcl 

p<>.!adovanému výkor,u Ui'S. v případě klac'nél:o výSleoku Zl:ou!lw b1:de proveder.a !i;rktní .d(o11ik<' 
v re,jlném prowzu. 

• ?o prepnuti extemiho byp;m přepínače ;e moír.é UPSods,allit bez výp'ldku napájerí piípo.!@r,vch zařízeni. 
UPS má blokowán online rf!ftm a sv~:elná ,igr,alíiace na náslěmém ro:vacěči zobrillu)e stav byp3>liu. 

• Zálo'-nl zóro} pfed,vá pro:ol<oler., HTTP(s/ a SNMP provozr,i Informace o svém stavu vče:né Informací n 
stav~ baterii, napáief'I a odt:adované éobv, PO kterou je UPS schopr.a pfipojená zařizeni napájet 

• Bylo pro,·eder.o !kolen/ v pcl~dovaném rounhu. 

• Byla pfedár.a ookurnentace v pož.téovar.ém rozsahu 

str. 16 



Votupn, napéli __ 
IOlerance ys!opnlhg napétl 
Vstupnl 101erancn1 rozsah 
Vsµ.,pn1 uCJnll( m,~ 

ev. číslo Odběratele: 00'2/0VZ/23/073-K, OŘN-73/22 
ev. člslo Dodavatele: 

Power."lat+ 

smo prp maxlmá'ni _rikon 90 f<VA/9QkW 

ups PO 1&00 s dyohtoy koovea:1 oeQétf 
1 x 15JN6 + 1 ~j5J!Y/\ I<! K Jffl<W • 1 !'.: 15 kW 

Ueden moctui i• r«iundancel 
Moduly vyměníte!~ za pro,1o!u 

40QV/23QV 50 Hz 2za~1zsv 
40-ZQHg 

029 

110% po dobu60 minut 
12!5% po dobu 1Cl..mirult 

lSQ°tí po dobu l mjnyta 

1200W 
iiOOx11oox2000 mm 

osezeno vtlpjzovanéracl\ skllnt 
TRITON 

__ ,_ ---~ , oozl::.e YAWé - PCa dal$! sadu 

K§rta relé + SNMP + 
pPevodnjk BACNet 

Cid'ioteoroty 
Kornunj9'§ s ei<lcrnfm rozl/lXl~CJllll 

osazeno v ue.s~----
ang 

str. 17 



Přivedení lJvst 
1'.:,;s111pnl oapěti 
Vvvedent Uv • st 

Ptetiti!eloost 

Osazeno v tioizovan~ cac;c skffni 
TRITON 

Karta relé • SNMP„ 
r•yodnlk BACNet 

· to t 
Komunjkacf! s extemrm rozvaděčem 

ev. čfslo Odběratele: 002/0VZ/23/073-K, OŘN-73í22 
ev. číslo Dodavatele: 

p 

Pol\<erwat+ 

Skrtil nro maximfllnl vikon 40 kVAl90kW 

ves on [lne s gyohtou kQove~zt amu 
3 x 101<._VA + 1 x 10kVA / 3 x 10kW + 1 uQJMI 
- (jeden mooul fe redyndance} 

~..Q.d~ 

400Y t 23QV so Hz 
276-478V 
40-70 Hz 

099 
rn!!f1&li@k1% _ 

syorkov11lce na zadním e.11netu 
- ~ / 230 v 50 Hz: {'!t<',Dllij;cyapě •1yh!trov 

SVOfkovnice na zadnlm c1anelu 
)10% po dobu 60 minu! 
125% Po dobu 10 mjnut 

150% po dobu 1 minuta 

6QOX1 J oox2000 mm 

osazeno v ups 

o;,azeoo v ues 
ano 

str. 18 



PUJob• C 2 Cenová tabulka 

ev. tfslo Odběratel&: OC2iOVZ.'23/073-K. OŘN-73/22 
ev. tíslo Dodavatele: 

NtJfV ~tl'tj.llt ukaity (VZJ: "Vytl:ěni UPS y datovf<h tenltW. oc: l ocr 
OJloVZveFNO,ttJV,: OAN-13/22 

ltek>ť'ca, ...... ... _,cltfflc...ýl(t. OPN""° ........ Nalil!ldkcwt c.'M • J<6 

"''""" ...-u 
' °"°"6C81"1l'U11'10C1 • diotnl idrojUPS 13:50CX,.00KC 21.()(ffl \33 l..-0.00 Kt 1'0300.COIO 

'l. o.to',t~OC2·H~.tdt'OJI.PS 4ft 000.00 K.! 2,.~ ,ct eco.~x: saDl!IOO,OD ..... 

,. 0.~ ... ~~dqiUl'-Sa ia,cf\ 

______ .,, 
8COOl>COII', Zl,00'% 16900,COKC weoo.ooKl 

.ut"ctliUPS.~.~ ... 11:roiMfalliCrl 
,nice. ~bntmallt?II.. flntl!IDO'Jlty, ~ ... -.. Zůli:olll\l1~00ll.U'M'ltlce 24000,QOK ?1,vv, 6040Jl0<: 29"'1.00• 

.. Sf..,v1,n1~:waMoticDbiSbt ?SOCIJQ.OOK 21,\IU"l S-2&.JOJQff. 302(::i>.O')Ke-

c.11:oon ... wctiori e•n• u ,-alud,,_,......,p11'111m...tt1n6 1 ,e,; OC,.O, k . ~.tQ.COKt 17774'0.~ K4 
~ • Xe(kc:H•.....C-Ol"IIC',W-.if>f.\3~rtr-.f:IJl,y.S 1P'..etH 

ý)"'i'llh,1.-:, 

V Pta.li~· 21 12 .2022 

,aztao. t>OdP:t 

Sir. 19 




